8.1. A Unidade Descentralizadora autoriza a realização de despesas com custos operacionais
necessários à consecução do objeto do TED?

(X)Sim

(  )Não

O pagamento será destinado aos seguintes custos indiretos, até o limite de 15% do valor global de R$
718.819,91 (setecentos e dezoito mil oitocentos e dezenove reais e noventa e um centavos), o qual será
destinado à   título de custos indiretos, no percentual de 10% do valor global pactuado. A Universidade
Federal Rural da Amazônia - UFRA, formalizará contrato com a Fundação de apoio à Pesquisa – FADESP,
para a gestão administrativa e financeira do projeto, da qual decorrem custos indiretos, tais como: